【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

                             令和 7年 3月 3日
報 道 機 関  各位

富山大学は、先端技術の専門性を有する大学教員等に加え、ビジネスの実状に詳しい企業

経営者・技術者も講師として、将来の「企業の技術を統括するリーダー」、「世界に通用する

専門技術者」の育成を目指す、企業中核人材育成事業『次世代スーパーエンジニア養成コー

ス』を実施しています。
今年度もすべての講義を終え、3 月 15 日（土）午後 1 時からパレブラン高志会館にて、

修了式を執り行うこととなりました。
「修了式」では、約 200名の修了生の中から、本学学長がコース受講生（5科目受講）に

修了証を授与し、科目受講生代表に単位修得証明書を授与します。
また、修了式に引き続き、「修了生によるプレゼンテーション」、「記念講演」を行います。

「修了生によるプレゼンテーション」では、受講生の代表 11名が、本コースで学んだことや

今後の抱負・決意について発表し、「記念講演」では、YKK AP株式会社 代表取締役会長 堀 秀
充氏をお招きし、「持続的成長に向けての挑戦」と題した講演を行っていただく予定です。
 つきましては、修了式での修了証授与が午後 1 時から開始となりますので、取材・報道方

よろしくお願い申し上げます。

 日 時  令和 7年 3月 15日（土） 午後 1時 ～ 6時 30分

 場 所  パレブラン高志会館

 ※詳細につきましては別紙をご参照ください。

（参照）次世代スーパーエンジニア養成コースホームページ

 http://www3.u-toyama.ac.jp/manabina/

令和 6 年度『次世代スーパーエンジニア養成コース』修了式を開催

＜本件に関する問い合わせ先＞

富山大学 研究推進機構 学術研究・産学連携本部

次世代スーパーエンジニア養成コース担当

副本部長 教授 大森 清人

Tel：076-445-6936

E-mail：supereng@ctg.u-toyama.ac.jp

修了式
日時

会場

入場
無料

2025年3月15日（土）2025年3月15日（土）
パレブラン高志会館 2階 「カルチャーホール」
富山市千歳町1－3－1　TEL：076-441 -2255
パレブラン高志会館 2階 「カルチャーホール」
富山市千歳町1－3－1　TEL：076-441 -2255

① 修了式

② 修了生によるプレゼンテーション

③ 記念講演 （詳細は裏面）

開催時間／午後1時～ 1時30分

開催時間／午後1時40分～ 3時10分
各科目受講生代表による講義内容、業務への活用のプレゼンテーション

開催時間／午後3時20分～4時50分
演　　題／持続的成長に向けての挑戦
講　　師／ YKK AP株式会社 代表取締役会長　堀　秀充 氏

④ 懇親会

開催時間／午後5時～6時30分
会　　場／2階　嘉月の間
会　　費／ 6,000円（一般）　3,000円（受講生）

修了式修了式

2024年度

参加申込 右のQRコードを使用し、直接申し込み願います。

※ご参加にあたってのお願い
●当日体調がすぐれない場合は、ご参加をお控えください。 ●当日発熱のある方は入場できませんので、ご了承ください。

国立大学法人富山大学　研究推進機構　学術研究・産学連携本部
　岸耕次郎　森本重久　田中久美子
TEL：076-445-6943
E-mail：supereng@ctg.u-toyama.ac.jp

〈参加申込締切日〉

2月28日（金）

　YKKグループの創業は1934年。2024年で創業90年を迎えました。YKKグループは
ファスニング事業・AP事業を中核に世界70の国/地域で事業を展開しています。YKK
はファスナー、スナップ・ボタンなどのファスニング事業、YKK APは窓やドア、ビルの

ファサードなどArchitectural Products（建築用工業製品）の設計、製造、施工および販売を行う
事業を展開しています。
　YKK APでは高い品質にこだわり、原材料からの一貫生産体制をベースとし、商品の開発段階か
ら製造技術と連携したモノづくりを進めることで、競争力を高めています。1973年には約190万戸
あった新設住宅着工戸数が2000年代に入り100万戸、直近の2023年には80万戸と新築市場は減少
が続いています。そのような事業環境の中で、いかに売上を伸長させてきたか、弊社の歴史・文化
の強みを踏まえて、お話致します。

講師

演題

講演
要旨

ＹＫＫ ＡＰ株式会社　代表取締役会長

修了式　記念講演

持続的成長に向けての挑戦

  ほり　 　　　　　　　 ひで　  みつ

堀　　秀充　氏
1981年 YKK（株）（旧 吉田工業（株））入社
1989年 YKK USA社　管理マネジャー
1991年 YKK APアメリカ社　管理部長
2000年 YKKコーポレーション・オブ・アメリカ
 上級副社長（経営企画担当）
2007年 YKK AP（株）　執行役員 経営企画室長
2009年 同社　取締役 上席常務 事業本部長
2011年 同社　代表取締役社長
2023年 同社　代表取締役会長（現任）

問合せ先